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W dniach 24–29 czerwca 2025 r. Hajnówka gościła grupę młodych piłkarzy z partnerskiego miasta Jurbarkas na Litwie.
Wspólnie z zawodnikami z Ośrodka Sportu i Rekreacji w Hajnówce uczestniczyli w wyjątkowym, sześciodniowym
obozie sportowym organizowanym w ramach projektu „Młodzi dla młodych – sportowe i muzyczne integracje
Hajnówki i Jurbarkas” finansowanego ze środków Programu Współpracy Transgranicznej Interreg VI-A
Litwa–Polska 2021–2027.



Od pierwszego dnia obóz obfitował w emocje, ruch i budowanie relacji. Po przyjeździe młodzież zapoznała się z bazą
sportową OSiR oraz odbyła pierwszy wspólny trening. Każdy kolejny dzień niósł nowe doświadczenia: treningi, gry
zespołowe, zawody, ale też spotkania integracyjne i wycieczki.

Aktywnie i wspólnie – dzień po dniu

Drugiego dnia uczestnicy rozpoczęli dzień w Parku Wodnym, a później odwiedzili Młodzieżowe Miejsce
Aktywności Lokalnej, gdzie rozmawiali o sposobach spędzania wolnego czasu oraz o sporcie w Polsce i na Litwie.
Popołudnie upłynęło pod znakiem lekkiej atletyki – rywalizowano w biegach, skoku w dal i rzucie kulą na stadionie
OSiR.

Kolejny dzień rozpoczął się sportowo – od zawodów na Orliku i krótkiego sparingu piłkarskiego. Po południu grupa
udała się do Białegostoku, gdzie zwiedziła stadion miejski Chorten Arena, będący domem klubu Jagiellonia
Białystok, oraz spędziła czas w Jumper Parku Trampolin – miejscu pełnym ruchu i dobrej zabawy.

W piątek młodzież poznała przyrodnicze skarby regionu, odwiedzając Białowieżę i tamtejsze Muzeum
Przyrodniczo-Leśne, by jeszcze lepiej zrozumieć lokalny kontekst i dziedzictwo przyrodnicze.

Turniej integracyjny i zakończenie pełne emocji

Kulminacją obozu był sobotni turniej integracyjny, w którym wystąpiły drużyny Hajnówka-Jurbarkas oraz
zaprzyjaźniony z OSiR zespół z Kalenicy. Ponad dwie godziny emocjonujących rozgrywek zakończyły się zwycięstwem
drużyny z Jurbarkas. Wyróżniono również najlepszego zawodnika i bramkarza turnieju.

Podczas pożegnania nie brakowało uśmiechów, upominków. Uczestnicy wyjeżdżali z Hajnówki bogatsi o nowe
doświadczenia, znajomości i sportowe wspomnienia. Trenerzy już planują kolejne wspólne inicjatywy!

Projekt „Młodzi dla młodych – sportowe i muzyczne integracje Hajnówki i Jurbarkas” to nie tylko sport – to
most porozumienia między młodymi ludźmi z Polski i Litwy, budowany poprzez wspólne pasje, aktywność i dialog.
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